УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Липецк

О реализации мер, направленных на снижение
документационной нагрузки учителей

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от
21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, Подготовка которой
осуществляется педагогическими работниками при реализации основных
общеобразовательных программ», распоряжения администрации Липецкой
области от 09.06.2008 № 246-р «Об утверждении Положения об управлении
образования и науки Липецкой области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить региональным координатором деятельности по реализации
мер, направленных на снижение документационной нагрузки учителей,
заместителя начальника управления - начальника отдела государственного
надзора (контроля) в сфере образования Волкова А.В.

2. Отделу общего образования (Притужалова О.А.), органам местного
самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования, довести до
сведения общеобразовательных организаций необходимость обеспечения
подготовки документации педагогическими работниками в строгом соответствии
с приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении
перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими
работниками при реализации основных общеобразовательных программ» (далее -
Приказ № 582).

3. Органам местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере
образования, провести с руководителями общеобразовательных организаций
разъяснительную работу по вопросу исполнения Приказа № 582.

4. Отделу государственного контроля (надзора) в сфере образования
(Волков А.В.) обеспечить контроль за соблюдением общеобразовательными
организациями обязательных требований, установленных ч. 6.1 ст. 47
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации».

5. Областному казённому учреждению «Центр мониторинга и оценки
качества образования Липецкой области» (Жданов С.А.) в срок до 20.09.2022
организовать работу горячей линии по вопросам документационной нагрузки
учителей на официальном сайте управления образования и науки Липецкой
области в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления Л.А. Загеева